
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЖИГУЛЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГАПОУ СО «ЖГК»)

ПРИКАЗ

от (33. РЗ, ЗзЗЗь-I № З3^3^.

О создании музея патриотической славы «Сохраним историю 
вместе» в ГАПОУ СО «ЖГК»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ об 

образовании в Российской Федерации», в целях воспитания у 

обучающихся чувства любви к Родине, обучающихся гражданско- 

патриотических качеств, расширению кругозора и воспитанию 

познавательных интересов и способностей, овладению обучающимися 

практическими навыками поисковой, исследовательской деятельности, 

служить целям совершенствования образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в колледже с 16 апреля 2021 года музей 

патриотической славы «Сохраним историю вместе»

2. Назначить руководителем музея преподавателя Алексееву Ольгу 

Витальевну.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции рекреацию 

первого этажа корпуса «А».

4. Утвердить Положение о музее патриотической славы «Сохраним 

историю вместе»

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея 

патриотической славы «Сохраним историю вместе»

6. Руководителю музея Алексеевой О.В. разработать план 

воспитательной работы в музее на учебный год.



7. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

музея возложить на руководителя музея Алексееву О.В.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Федякину С.А.

Директор ГАПОУ СО «ЖГК» А.Э. Птицын

С приказом ознакомить: 
Алексееву О.В. 
СОГЛАСОВАНО

Заместитедыдиректора по УВР 
С.А. Федякина

Приказ направить:
1. В дело;
2. В учебную часть;
3. Сергеевой Т.Г.
4. Алексеевой О.В.

2


